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Symbolický klíč od trutnovských městských bran převzal bývalý prezident, spisovatel a dramatik 
Václav Havel v pátek 5. listopadu v SCT UFFO z rukou starosty města Mgr. Ivana Adamce. 
Spolu s čestným občanstvím města obdržel též Kulturní cenu města Trutnova.

SILVESTROVSKÝ 
OHŇOSTROJ
31. 12. 2010 od 23:45 hodin

Město  Trutnov  a  Společenské  centrum 
Trutnovska pro kulturu a volný čas už tra-
dičně všechny zvou na Silvestrovský ohňo-
stroj, který  se uskuteční na Krakonošově 
náměstí  čtvrt  hodiny  před  půlnocí.  Poté 
již  bude  zbývat  opravdu  jen  pár  minut, 
abyste si připravili přípitek a mohli společ-
ně odpočítat poslední vteřiny roku 2010. 
Samotnou  půlnoc  ohlásí  výstřel,  který 
bude vypálen z děla Klubu vojenské his-
torie Trutnov.
 
Tradičně  bude  také  nezbytné  provést  ně-
která organizační a bezpečnostní opatření:
*  31.  12.  bude  od  20:00  hodin  uzavřen 

průjezd spodní částí náměstí před rad-
nicí

*  prostor  vyhrazený  před  radnicí  až  té-
měř ke kašně by měl návštěvníkům akce 
jasně  napovědět,  že  se  jedná  o  místo, 
kam nemají přístup v zájmu vlastní bez-
pečnosti

*  pro veřejnost bude večer a už i část dne 
uzavřen  průchod  pod  podloubím  rad-
nice, stejně tak prostory radnice budou 
přístupné pouze pořadatelům akce

*  parkování  aut  na  náměstí  v  místech 
k  tomu  určených  nebude  zakázáno, 
všem  majitelům  aut  však  doporučuje-
me,  aby  ve  vlastním  zájmu  (a  v  zájmu 
svého autíčka) na Krakonošově náměs-
tí od 20:00 hodin posledního dne roku 
neparkovali!

A tradičně ještě rada a prosba:
Pokud si na náměstí přinesete také vlast-
ní rachejtle, nechte jejich odpálení až na 
dobu po  skončení ohňostroje. Nebudete 
tak kazit podívanou sobě ani dalším pří-
tomným.  A  především  -  zkuste  u  toho 
taky  trochu  přemýšlet,  abyste  si  uvědo-
mili, kde své rachejtle odpálíte a zda ne-
můžete  zranit  někoho  dalšího  (vždyť  na 
náměstí bývají i malé děti!).

Přejeme Vám, aby byl tento Silvestr skvě-
lým zakončením letošního roku a zároveň 
veselým začátkem úspěšného roku 2011!

Václav Havel 
je čestným občanem Trutnova

Návštěvníkům slavnostního setkání poskytl 
Václav Havel trpělivě desítky podpisů 
s charakteristickým srdíčkem.

Program setkání obohatila Havlova 
jednoaktovka Audience v podání Divadla na tahu, 
pod režijním vedením Andreje Kroba.

Foto: Miloš ŠálekFoto: Miloš Šálek

Foto: Miloš Šálek
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750 LET TRUTNOVA
PŘEHLED AKCÍ K VÝROČÍ MĚSTA V PROSINCI 2010

9. – 11. 12.  Malé adventní trhy
(uffo - společenské centrum trutnov)
pořadatel společenské centrum trutnovska pro kulturu 
a volný čas
 

ČT 9. 12.  Vypouštění balónků
(14.00 hodin, krakonošovo náměstí) 
akce v rámci projektu České vánoce s ježíškem
pořadatel středisko volného času,  trutnov
 

ČT 9. 12.  Postav si svůj Trutnov
(16.00 hodin, městská knihovna) 
výtvarná dílna pro děti – výroba makety trutnova 
tak, jak by měl vypadat v budoucnosti podle dětí
pořadatel Městská knihovna s regionálními funkcemi 
v trutnově
 

ST 15. 12.  10 významných absolventů 
Gymnázia Trutnov vzpomíná aneb 750 let 
města Trutnova – 90 let jeho gymnázia: 
Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L.
(14.00 hodin, gymnázium,  učebna č. 17)
celoroční besední cyklus tentokrát s panem jaro-
slavem brožem, th.d., s.s.L., proděkanem katolic-
ké teologické fakulty uk Praha. beseda se usku-
teční pouze ve škole a bude určena nejen našim 
studentům, ale také veřejnosti. 
pořadatel Gymnázium trutnov
 

17. – 19. 12.  Zimní mistrovství ČR doros-
tu v plavání
(krytý bazén) 
pořadatel tj Lokomotiva trutnov
 

PÁ 31. 12.  Silvestrovský ohňostroj
(23.45 hodin, krakonošovo náměstí)
slavnostní závěr výročního roku
pořadatel společenské centrum trutnovska pro kulturu 
a volný čas, město trutnov
 

na webové adrese www.vychodoceskearchivy.cz 
v sekci digitalizované archivní fondy v rubrice soka  
trutnov si můžete prohlédnout kroniky města trut-
nova od roku 1945.  

Omluva

V minulém čísle Radničních listů jsme na 

straně 3 nedopatřením neuvedli pod člá-

nek „Vzpomínka na  Ing. Gustava Hille-

branda“  správné  jméno  autora  článku, 

kterým je prof. PhDr. Vladimír Wolf. 

Tímto se mu omlouváme.

-rl-

Z ustavujícího zasedání 
zastupitelstva města 
ze dne 11. listopadu 2010

Na  ustavujícím  zasedání  Zastupitelstva 
města Trutnova byli zvoleni - starostou 
města Mgr. Ivan Adamec, místostarosty 
Ing. Hana Horynová a Mgr. Tomáš Hen-
drych. 
Dalšími  členy  jedenáctičlenné  rady 
města byli zvoleni: Ing. Petr Přívratský, 
Ing.  Jan  Karpíšek,  Ing.  Lumír  Labík, 
Ing.  arch.  Michal  Rosa,  p.  Michal  Šu-
brt, Bc. Martin Mečíř, Bc. Martin Vese-
lý a Ing. arch. Martin Vokatý.

Složení zastupitelstva města
Za  ODS  byli  zvoleni:  Mgr.  Ivan  Ada-
mec,  Ing.  arch.  Michal  Rosa,  Michal 
Šubrt,  Ing.  Lumír  Labík,  Bc.  Martin 
Mečíř,  Rudolf  Korbelář,  Bc.  Martin 
Veselý, Mgr. Pavel Káňa, Ing. Jan Kar-
píšek, Mgr. Jiří Paták, Lukáš Vysoudil, 
Simona  Rongeová,  Jindřiška  Greňová 
a Daniel Rada. 
Za ČSSD byli zvoleni: Jaroslav Špaček, 
Mgr. Roman Hásek, PhDr.  Josef Hübl, 
Ing. Marek Šváb a MUDr. Pavel Trpák.
Za VPM byli zvoleni: Mgr. Tomáš Hen-
drych, MUDr. Karel Červíček, Mgr. Petr 
Skokan a Ing. Petr Přívratský.
Za Sdružení pro Trutnov byli  zvoleni: 
Ing.  Hana  Horynová,  Milan  Lhoták, 
Ing.  arch.  Martin  Vokatý  a  Mgr.  Zde-
něk Švarc.
Za KSČM byli  zvoleni: Blanka Bubno-
vá, Mgr. Jan Hornych, JUDr. PhDr. Zde-
něk Ondráček a Karel Potoček.
Za  TOP  09  byli  zvoleni:  Jan  Vídeňský 
a MUDr. Jiří Řehůřek.

Členy  finančního výboru  byli  zvole-
ni: Bc. Martin Mečíř, p. Michal  Šubrt, 
Ing.  Lumír  Labík,  Ing.  Petr  Přívratský, 
Mgr.  Zdeněk  Švarc,  p.  Zdeněk  Pilař, 
p.  Karel  Potoček,  Ing.  Vlastimil  Prou-
za,  Ing.  Marek  Šváb,  pí  Bronislava 
Rumlová, pí Jana Hüblová, pí Iva Jež-
ková. Tajemnicí výboru byla zvolena pí 
Ivana Burešová a předsedou finanční-
ho výboru byl zvolen Bc. Martin Mečíř.

Členy  kontrolního výboru  byli  zvo-
leni:  PhDr.  Josef  Hübl,  Ing.  Jaroslav 
Fajfr, JUDr. Petr Jiránek,  Ing. Jan Kar-
píšek,  pí  Zuzana  Trösterová,  Ing.  Mi-
chal  Baťka,  Ing.  Zdeněk  Horský, 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, p. Mar-
tin Lukeš, p. Tomáš Horák, MUDr. Jiří 
Řehůřek, p. Rudolf Korbelář. Tajemnicí 
výboru byla zvolena Ing. Jitka Bašková 
a  předsedou  kontrolního  výboru  byl 
zvolen PhDr. Josef Hübl.

-rl-

Nástěnný kalendář 
na rok 2011 již v prodeji
Město  Trutnov  vydalo  nástěnný  kalendář 
na  následující  rok,  který  je  věnován  vý-
znamné události letošního roku – otevření 
Společenského centra Trutnovska pro kul-
turu a volný čas – UFFA. Kalendář z dílny 
trutnovského  fotografa  Jiřího  Jahody  si 
můžete koupit v Turistickém informačním 
centru  na  Krakonošově  náměstí  a  na  re-
cepci v UFFU za cenu 60,- Kč. 

Změna pracovní doby
Upozorňujeme  občany  města  Trutno-
va, že v měsíci prosinci dojde ke změ-
ně pracovní doby na Městském úřadě 
v Trutnově. Ve dnech 23. 12. a 31. 12. 
2010 bude městský úřad UZAVŘEN.

Pracovní doba od 27. 12. 2010
Inforecepce:
Pondělí  27. 12.  7.00 – 17.00 hod.
Úterý  28. 12.  7.00 – 17.00 hod.
Středa  29. 12.  7.00 – 17.00 hod.
Čtvrtek  30. 12.  8.00 – 14.30 hod.
Pátek  31. 12.  ZAVŘENO

Pokladna:
Pondělí  27. 12.  8.00 – 16.30 hod.
Úterý  28. 12.  8.00 – 12.00 hod.
Středa  29. 12.  8.00 – 16.30 hod.
Čtvrtek  30. 12.  8.00 – 12.00 hod.
Pátek  31. 12.  ZAVŘENO

Oddělení dopravně správních agend 
(AUTOSTYL):
Pondělí  27. 12.  8.00 – 17.00 hod.
Úterý  28. 12.  8.00 – 11.00 hod.
Středa  29. 12.  8.00 – 17.00 hod.
Čtvrtek  30. 12.  8.00 – 11.00 hod.
Pátek  31. 12.  ZAVŘENO
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Matriční události v říjnu 2010
V měsíci říjnu se v Trutnově narodilo celkem 
60  dětí,  z  toho  bylo  17  dětí  trutnovských, 
8 chlapců a 9 děvčat. 
Dne 2. 10.,  9.  10.,  16. a 23. 10.  se na  radni-
ci  konaly  malé  slavnosti  vítání  dětí  do  živo-
ta.  Celkem  bylo  do  pamětní  knihy  zapsáno 
69 nových trutnovských občánků.
V říjnu zemřelo v Trutnově 39 lidí, z toho bylo 
21 našich občanů, 10 mužů a 11 žen.
V tomto období bylo uzavřeno 6 sňatků. Dne 
1. 10. a 16. 10. se konaly jubilejní zlaté svatby 
– 50 let společného života. 
Členky  komise  pro  občanské  záležitosti  na-
vštívily při životních jubileích celkem 42 obča-
nů s kytičkou a malým dárkem. Všem jubilan-
tům ještě jednou blahopřejeme.

Věra Ouhrabková
ved. odd. matriky a evid. obyvatel 

Spolupráce se ZOO 
ve Dvoře Králové
Děti  ze  „Sluníčkové  školky“  nemyslí  jen  na 
sebe,  ale  také  na  zvířátka  v  zimě.  Proto  se 
rozhodly zúčastnit se žádosti a vyhlášení sou-
těže o nejúspěšnější kolektiv při sběru kašta-

nů pro zvířátka v ZOO. Nasbírali a usušili jsme 
za pomoci rodičů a dětí 120 kg kaštanů, pro 
které  si  přijeli  pracovníci  ze  ZOO  ve  Dvoře 
Králové. Ze ZOO pak přišlo velké poděkování 
a pozvání na návštěvu.
S dětmi jsme si tedy udělaly výlet do ZOO, kde 
jsme dostaly průvodce zdarma a vstup za sym-
bolickou cenu. Za pěkného vyprávění průvod-
ce jsme zjišťovaly, jak se zvířátkům daří.
Do mateřské školy se děti i paní učitelky vra-
cely  spokojené a přesvědčené,  že  i děti mo-
hou svým malým přičiněním někomu pomoci.

Kolektiv MŠ Komenského Trutnov

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLÁDEŽNICKÁ 536
541 02 Trutnov, www.zsmltu.cz

Vyučující a vychovatelky školní družiny srdeč-
ně zvou rodiče a budoucí prvňáčky na 
TRADIČNÍ VÁNOČNÍ DÍLNIČKY 
Čtvrtek 9.12. 2010 od 15.00 do 17.30 hod., 
pavilon I. stupně.

Přijďte si s námi:
• Zazpívat,
• udělat hezký výrobek,
• vyzkoušet práci s interaktivní tabulí,
• protáhnout se na překážkové dráze.
• prohlédnout prostory své budoucí školy.

Prosinec 2010
Náchodská 359
www.mckarolinka.cz

Veselé Vánoce Vám chceme přát, aby měl člo-
věk člověka rád, aby jeden druhému víc štěstí 
přál, aby ten nový rok 2011 za to stál. To Vám 
přejí maminky a děti z mateřského centra.

Pravidelný provoz 9.00 - 15.00

Pondělí Volná herna pro maminky s dětmi
10.00 Cvičínek – cvičení rodičů s dětmi 
(popl. 10,- Kč)
12.30 Čteníčko – pohádka po obědě 

Úterý Volná herna pro maminky s dětmi
10.00 Zpívánky – rytmické písničky 
s kytarou a dalšími hudebními nástroji
12.30 Čteníčko – pohádka po obědě
17.00 Odpolední volná herna

Středa Volná herna pro maminky s dětmi
10.00 Zpívánky – rytmické písničky 
s kytarou, tanečky
12.30 Čteníčko – pohádka po obědě
15.00 - 16.00 – Aškolička
16.00 Patchwork pro začátečníky

Čtvrtek Maminky s kojenci, těhotné
17.00 cvičení PILATES, 
lektor M. Slavíková

Pátek Volná herna pro maminky s dětmi
10.00 Výtvarná dílna (popl. 10,- Kč)
12.30 Čteníčko – pohádka po obědě

Nabízíme možnost objednání oběda, buď pří-
mo v MC, nebo do 7. hodiny téhož dne na tel. 
737 858 535. Jídelní lístek naleznete na našich 
webových stránkách www.mckarolinka.cz  

Pravidelně dle Vašeho zájmu si u nás může-
te  dopřát  příjemnou  RELAXAČNÍ MASÁŽ či 
KOSMETIKU – objednávky v MC.

POKRAČUJE: 
PILATES pod vedením lektorky Markéty Slaví-
kové. Každý čtvrtek od 17 hod. S sebou ručník 
a sportovní oblečení, prosíme o potvrzení pří-
padné neúčasti na tel. 777 210 251. 
KURZ PATCHWORKU,  info  tel.  775  105  149, 
605 545 160

KURZ ŠITÍ PANENEK Z OVČÍ VLNY, info pí Bar-
toňová, tel. 606 171 014
SLEVY PRO RODINY S DĚTMI  –  všichni,  kdo 
chcete  získat  zdarma  kartu  RODINNÝ PAS 
a  u  vybraných  poskytovatelů  získat  slevu  ve 
výši 5 - 50 %, hlaste se v MC u koordinátorek.

PŘIPRAVUJEME:
ZDRAVÝ ÚSMĚV  –  pondělí  29.  11.  od  9.30, 
přednáška s nácvikem správné techniky čiště-
ní zubů u dětí s poučnou pohádkou a dáreč-
kem. Vstupné: 40,- Kč.
VAŘÍME Z  BIOPOTRAVIN – přednáška s ochut-
návkou – středa 1. 12. od 9.30 v MC.
Přednášet bude Ing. Jana Lukešová z Bazalky 
Hradec Králové.
Program:  pitný  režim  -  dětský  talíř  -  zdravé 
mlsání - podpora imunity – ochutnávka, včet-
ně receptů.
Ve spolupráci se SEVEREM – střediskem eko-
logické výchovy a etiky Rýchory. 
VÁNOČNÍ KERAMIKA  –  pátek  10.  12.  od  9.30 
s Martinou Poliakovou a Domem pod Jasanem. 
KURZ VÝROBY ŠPERKŮ, MALOVÁNÍ NA HED-
VÁBÍ, VÝROBA ZVÍŘÁTEK Z PONOŽEK. Kdyko-
liv na požádání během provozu MC.

STŘÍPKY Z NÁVŠTĚVY EVROPSKÉHO PARLA-
MENTU – posezení u kávy a belgických pra-
linek  s  postřehy  z  cesty  do  Belgie,  které  se 
zástupkyně  MC  KAROlínka  účastnily.  Přesný 
termín naleznete v MC.

„Pojďme hledat cestu ke svým dětem“ – so-
botní interaktivní semináře pro rodiče, které 
pokračují v termínu  11. 12. 2010 a 8. 1. 2011 
od 9 do 15 hod. v MC.
Více informací v MC nebo na: www.mckaro-
linka.cz

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Všechny naše pořá-
dané kurzy, cvičení apod. jsou přístupné širo-
ké veřejnosti, nejen maminkám na mateřské 
dovolené! 

Bližší informace o veškerých aktivitách a pro-
vozu poskytuje Š. Linková, tel. 737 335 651.

 Za mateřské centrum KAROlínka
Bc. Šárka Linková

Ing. Hana Cinková

Mateřské centrum KAROlínka
Klub zdraví Trutnov 
Vás u příležitosti ukončení letošních předná-
šek zve na PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT, 6. 12. 
2010 v 17.30 hod., budova CASD, ul. M. Ma-
jerové 86/10 (za nemocnicí), občerstvení.
Témata na rok 2011:  3.  1.  osteoporóza, 
7.  2.  láska  jako  životní  styl  –  úvod,  7.  3. 
láska jako životní styl – 1, 4. 4.  láska jako 
životní styl – 2, 2. 5. přátelství - základ du-
chovního  zdraví,  5.  9.  cvičení  s  Magdou, 
3.10. léčíme se potravinami, 7. 11. imunita 
a životní styl, 5. 12. předvánoční koncert.
Více na: http://trutnov.ceskesdruzeni.cz 

Zveme Vás na tradiční vánoční trhy 
Pěší zóna v Trutnově
od 10. 12. do 24. 12. 2010
Informace: Věra Šiková, tel.: 603 498 319

„Miss panenka“ zachraňuje životy dětí
V  roce  2005  zahájil  Český  rozhlas  Hradec 
Králové první  ročník akce MISS PANENKA. 
Oslovili  jsme základní a  střední  školy v  re-
gionu s výzvou „Vyrobte panenky a zachrá-
níte životy dětí“. Akce navazuje na  projekt 
organizace  UNICEF  „Adoptuj  panenku, 
zachráníš  život  dítěte“.  Každá  vytvořená 
panenka   představuje skutečné dítě, které 
bude  v  rámci  očkovací  kampaně  UNICEF 
v  rozvojových  zemích  proočkováno  proti 
šesti hlavním dětským nemocem. Díky Miss 
panence se podařilo pro UNICEF získat více 
než 4800 panenek. V těchto dnech zahaju-
jeme  už  6.  ročník  projektu  MISS  panenka 
a věříme, že se toto číslo opět mnohonásob-
ně zvýší. Bližší  informace získáte na  strán-
kách www.misspanenka.cz

Soňa Neubauerová
Český rozhlas Hradec Králové

Mateřská škola speciální, 
Na Struze 124, Trutnov 
zahájila  seznamovacími  schůzkami  další 
školní  rok.  Třídy  se  do  posledního  místa 
zaplnily  dětmi  se  speciálními  vzdělávací-
mi potřebami ve věku od tří do sedmi let. 
Tradičně naše zařízení nabízí v rámci svého 
školního  vzdělávacího  programu  širokou 
nabídku  reedukačních,  stimulačních  i  vol-
nočasových aktivit, se kterými se široká ve-
řejnost může seznámit prostřednictvím na-
šich webových stránek: www.msspctu.cz.
V průběhu měsíce  října  se  školka prezen-
tovala  uspořádáním  pohádkové  výstavy 
výtvarných  prací  a  keramiky  v  prostorách 
kina  Vesmír,  děti  stihly  navštívit  řadu  vý-
stav, divadelních představení, oslavily Den 
duchů  a  uspaly  zahradu  mateřské  školy. 
Společně s rodiči se zapojily do soutěží Do-
mestos, Schauma a Kiri. 
Do konce kalendářního roku oslavíme ne-
tradičně besídky pro rodiče a pojedeme do 
ZOO ve Dvoře Králové nad Labem ustrojit 
zvířátkům stromeček vlastnoručně vyrobe-
nými ozdobami. 
Děkujeme  rodičům  za  pravidelnou  aktiv-
ní  spolupráci  a  sponzorům  za  pomoc  při 
uskutečňování našich projektů. 

-dk-
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odbory Městkého úřadu inforMují

OZNÁMENÍ

Zastupitelstvo města v Trutnově na zasedání 
dne 28.6. 2010 přijalo usnesení č. 2010-95/3, 
kterým  schválilo  zveřejnění  záměru  prodeje 
obecným zveřejněním mimo „Zásad pro pro-
dej...“, s upřednostněním nájemců:

Nebytová jednotka č. 374/10 
v domě čp. 374 Lípové náměstí 

v obci Trutnov, v k.ú. Poříčí u Trutnova, v části 
obce Poříčí
na st. p. 406  121 m2

včetně  spoluvlastnického  podílu  na  společ-
ných  částech  domu  čp.  374  Lípové  náměstí 
a na pozemku st.p. 406.
Nabídková kupní cena je 1 045 000,- Kč.

Jedná se o nebytový prostor, který se nachází 
v  1.  NP  domu  čp.  374.  V  domě  jsou  celkem 
dvě  bytové  jednotky  a  jeden  nebytový  pro-
stor,  který  je  předmětem  prodeje.  Nebytový 
prostor obsahuje vstup, prostor haly, kancelář 
a  WC  umístěné  mimo  nebyt.  Nebytový  pro-
stor o podl. ploše 82,13 m2 je obsazen nájem-
cem (Česká pošta, s.p.) s uzavřenou nájemní 
smlouvou na dobu neurčitou.

Podmínkou  účasti  zájemce  v  nabídkovém 
řízení  je  složení  kauce ve výši 50 000,- Kč. 
Kauce je započitatelná do kupní ceny a bude 
zájemci vrácena v případě, že prodej nebude 
uskutečněn ze strany prodávajícího. V přípa-
dě odstoupení od nabídky ze strany kupující-
ho propadá kauce ve prospěch města. Kauce 
musí být  složena bezhotovostním převodem 
na  účet  města,  vedený  u  Komerční  banky, 
č. účtu 6015-124601/0100, variabilní symbol 
3629468, konst. symbol 0558. Do zprávy pro 
příjemce  uveďte  své  jméno  a  příjmení,  příp. 
název právnické osoby.

Nabídky  označené  „Neotvírat!“  s  heslem 
„374/10 Lípové náměstí“  zasílejte  v  uzavře-
ných  obálkách  na  adresu  MěÚ  Trutnov,  IN-
FORECEPCE, pan Šmída, Slovanské nám. 165, 
Trutnov,  541  16,  nejpozději  do 10. 1. 2011 
– 12.00 hodin.  Nabídky  lze  podat  i  osobně. 
V nabídce uveďte navrhovanou cenu a způ-
sob  její  úhrady.  K nabídce je nutné přiložit 
kopii dokladu o zaplacení kauce v požadova-
né výši. Na nabídky, u nichž nebude kauce 
v požadované výši a ve stanovené lhůtě slo-
žena, nebude brán zřetel.

Žadatel může podat pouze jednu nabídku.

Otevírání obálek s nabídkami se bude konat 
dne  11. 1. 2011 v 8.00 hodin  v  malém  sále 
v suterénu Městského úřadu v Trutnově. Zá-
jemci mohou být přítomni.

K  záměru  je  také  možno  podat  připomínky 
nebo námitky písemným podáním, nejpozdě-
ji však do doby možnosti podání nabídky.

Bližší  informace  poskytuje  majetkový  odbor 
Městského úřadu Trutnov ve IV. patře, kance-
lář č. 408, telefon 499 803 281, 499 803 279.

Po vyhodnocení nabídek konečné rozhodnutí 
přísluší Zastupitelstvu města Trutnova.

Ing. Petr Kučera
vedoucí majetkového odboru

Změna jízdních řádů klepe na dveře

Blíží  se  Vánoce,  všeobecný  shon,  shánění 
dárků  a  všude  přítomná  sváteční  atmosféra 
odvádějí  naši  pozornost  od  běžných  staros-
tí  života.  Jednou  z  věcí,  které  kromě  Vánoc 
ovlivní  v  prosinci  náš  každodenní  život,  je 
i  termín  pravidelných  změn  jízdních  řádů. 
V letošním roce začnou nové jízdní řády pla-
tit od neděle 12. 12. 2010 a změny nebudou 
tak velké jako v červnu, kdy byl spuštěn nový 
systém  regionální  dopravy  IREDO.  I  když  už 
platí téměř půl roku, ještě zcela nevstoupil do 
povědomí našich občanů. Pro Vaši informova-
nost malé připomenutí.

Víte, co je IREDO a OREDO?
IREDO  je  Integrovaný  REgionální  DOpravní 
systém, který v současné době pokrývá území 
Královéhradeckého  kraje,  a  jeho  tvůrcem  je 
organizace OREDO - Organizátor REgionální 
DOpravy. 
Jízdenky  IREDO  je  možné  zakoupit  v  po-
kladnách  železničních  stanic  a  zastávek, 
u  průvodčích  ve  vlaku  a  u  řidičů  autobusů 
integrovaných  dopravců.  Princip  je  jedno-
duchý,  řidiči autobusu, průvodčímu nebo na 
pokladně v železniční stanici oznámíte název 
Vaší cílové zastávky nebo zóny a požadovaný 
druh  jízdného  (obyčejné,  týdenní,  měsíční, 
žákovské atd.). 
Na vydanou jízdenku můžete v době její plat-
nosti  používat  autobusové  i  vlakové  spoje 
všech  dopravců  na  linkách  zařazených  v  IDS 
IREDO po trase uvedené na jízdence, a to s li-
bovolným  počtem  přestupů.  V  navazujících 
spojích jízdenku pouze předložíte ke kontrole. 

Pro tarif IREDO je charakteristické:

- platí na vyznačeném území ve vlacích a au-
tobusech zapojených dopravců,

-  jízdenka umožňující absolvovat celou cestu 
na jeden jízdní doklad,

- mapa kraje je rozdělena do tarifních zón a ces-
tující si může, v rámci cenové zóny, sám určit 
trasu cesty i použitý dopravní prostředek,

- nabízí výhodné časové jednodenní síťové jíz-
denky pro jednotlivce nebo skupiny a časové 
sedmidenní a třicetidenní zónové jízdenky,

- nabízí zvláštní jízdné pro dětí, žáky a pro sku-
piny  cestujících, které mají  ze zákona nárok 
na bezplatnou nebo zlevněnou přepravu.

Více  informací  najdete  na  internetových 
stránkách  www.oredo.cz,  kde  je  k  dispozici 
například kalkulátor, který vypočte cenu jízd-
ného dle zadaných parametrů. Dále  jsou na 
webu přehledně zobrazeny tarifní mapy pro 
jednotlivé zóny. Mimo jiné právě díky přecho-
du na zóny by měli cestující, kteří dříve pře-
stupovali, ušetřit za jízdné, stejně tak pro ně 
budou znamenat úsporu slevy na sedmidenní 
a třicetidenní přenosné časové jízdenky.

I  když  měl  nový  systém  integrované  dopravy 
přinést  úspory  cestujícím  i  Královéhradecké-
mu  kraji,  zpřehlednit  dopravu,  přinést  větší 
komfort cestujícím a další výhody, přinesl také 
komplikace. Tou největší, týkající se přímo ob-
čanů města Trutnova, bylo asi převedení linek 
Trutnov – Žacléř – Trutnov (690 105 a 690 336) 
z ulice Polská na trasu přes náměstí v Trutnově 
- Poříčí a dále pak po ulici Náchodská. Zastávky 
„Poříčí, nádr. střed“ a „Hospodářské družstvo“ 

tak zůstaly prakticky ze dne na den bez obslu-
hy. Obyvatelům bydlícím ve Voletinách a v oko-
lí výše uvedených zastávek zkomplikovalo toto 
rozhodnutí spojení s centrem Trutnova i dopra-
vu do a ze zaměstnání, případně školy. 

Vedení  města  reagovalo  na  vzniklou  situaci 
okamžitě  a  v  rámci  svých  možností.  Změna 
rozhodnutí společnosti OREDO nebyla možná, 
a tak došlo u některých spojů linky č. 4 MHD 
TRUTNOV  ke  změně  trasy  a  k  posílení  spojů 
u linky č. 8 MHD TRUTNOV. Tímto řešením sice 
nebyly nahrazeny všechny přesměrované spo-
je, ale občanům bylo umožněno využít k do-
pravě do Trutnova a zpět i linek MHD. 

Tímto  dílčím  opatřením  však  řešení  vzniklé-
ho  problému  pro  vedení  města  neskončilo. 
Na  základě  připomínek  nespokojených  ob-
čanů se hledal způsob, který by umožnil vy-
užít k dopravě všech přesměrovaných spojů. 
Jako nejlepším a nejekonomičtějším řešením 
se nakonec ukázalo vybudování dvou nových 
zastávek na ulici Voletinská, v blízkosti želez-
ničního přejezdu. Po zajištění potřebných po-
volení byly zastávky zřízeny.

Nyní se nacházíme v období, kdy máme sice 
vybudované  zastávky,  ale  nestaví  nám  na 
nich autobusy. A tak se vracíme zpátky k datu 
12.  12.  2010,  od  kterého  dojde  ke  změnám 
jízdních  řádů a  zároveň  i  k  zařazení nových 
zastávek s oficiálním názvem „Trutnov, Poří-
čí, Voletinská přejezd“ do jízdních řádů linek 
Trutnov – Žacléř – Trutnov i linek č. 4 a 8 MHD 
TRUTNOV. V souvislosti s blížícími se Vánoce-
mi můžeme říci, že jde o malý dárek občanům 
bydlícím v uvedené lokalitě. Věříme, že z něj 
budou mít radost. Za cenu posunutí zastávky 
asi o 200 m by měl zajistit dopravní obsluž-
nost nejméně ve  stejném rozsahu  jako před  
zavedením systému IREDO.  

František Přibyl
odbor výstavby MěÚ

Ing. Hana Horynová 
místostarostka

Finanční příspěvky na rok 2011
Upozornění pro žadatele

Žádosti  o  finanční  příspěvky  na  rok  2011 
poskytované  z  rozpočtu  města  Trutnova 
pro oblast  sportu, kultury a ostatní  zájmo-
vé a podobné činnosti je nutno předložit na 
MěÚ  v  Trutnově  v  termínu  do  15. 1. 2011. 
Žádost  musí  obsahovat  všechny  náležitosti 
v souladu se Zásadami č. 2/2008 pro posky-
tování  a  čerpání  veřejné  finanční  podpory. 
Přílohou Zásad je tiskopis žádosti o finanční 
příspěvek. Prosíme žadatele, aby tiskopis vy-
plnili ve všech kolonkách a aby nezapomína-
li uvést oprávněného zástupce včetně data 
narození a bydliště a dále platné telefonní 
spojení na kontaktní osobu. Zůstává povin-
nost  přiložení  seznamu  členské  základny 
u příspěvků na  sport. Tiskopis  žádosti  i  Zá-
sady č. 2/2008 jsou k dispozici na finančním 
odboru  MěÚ,  3.  podlaží,  č.  dveří  314,  dále 
v inforecepci v přízemí a jsou dostupné i na 
webových stránkách města. 
V  současné  době  se  projednávají  nové  zá-
sady  o  poskytování  finančních  příspěvků, 
u kterých se předpokládá, že vejdou v plat-
nost od 1. 1. 2011.  Informace o změně bu-
dou  vyvěšeny  na  internetových  stránkách 
města a zveřejněny v Radničních listech.

finanční odbor
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Jak  si  jistě  občané  a  návštěvníci  Trut-
nova  všimli,  na  parkovišti  v  ul.  Na  Stru-
ze  (U  Studny)  došlo  ke  změně  placení 
parkovného.  Parkoviště  bylo  vybaveno 
automatickými  závorami  a  pokladnou. 
Zároveň byly z parkoviště odmontovány 
stávající parkovací automaty, kde se par-
kovné předplácelo dopředu. Nový systém 
na rozdíl od předcházejícího však počítá 
skutečnou  dobu,  po  kterou  bylo  parko-
viště  použito,  a  parkovné  se  platí  před 
odjezdem. Způsob placení je plně samo-
obslužný. 

Postup pro použití parkoviště je následu-
jící. Vozidlo přijede před pravou vjezdo-
vou  závoru.  Řidič  ze  své  strany,  aniž  by 
opustil vozidlo, na příjezdovém sloupku 
stiskne  tlačítko  pro  vyžádání  parkovací-
ho  lístku.  Nutno  upozornit,  že  zde  jsou 
dvě  obslužná  tlačítka,  která  jsou  řádně 
označena velkými písmeny. Jedno tlačít-
ko  je  pro  osobní  vozidla,  tlačítko  ozna-
čené BUS je pro autobusy. Pro autobusy 
platí jiné cenové tarify. Po odebrání lístku 
ze stojanu se automaticky otevře příjez-
dová  závora,  řidič  může  pokračovat  na 
parkoviště a zde vozidlo zaparkovat. Po 
návratu k vozidlu pak řidič musí s lístkem, 
který si vyzvedl při vjezdu, odejít k auto-
matické  pokladně.  Zde  vloží  lístek  libo-
volnou  stranou  do  označeného  otvoru, 
umístěného po levé straně pokladny. Po-
kladna si  sama  lístek vtáhne dovnitř, do 
automatické čtečky. Zde  je  lístek načten 
a je spočítána částka za parkovné. Ta se 
ukáže  na  velkém  přehledném  displeji. 
Úhradu  je  možno  provést  jak  mincemi, 
tak bankovkami, které se vkládají do pří-
slušných  otvorů  v  pravé  části  pokladny. 
Průběh  platby,  případná  výše  přeplatku 
je znázorňována na displeji pokladny. Po 
uhrazení příslušné částky pokladna auto-
maticky vrátí původní lístek, který si řidič 
odebere. Po provedené platbě je možno 
si stiskem příslušného tlačítka na poklad-
ně vyžádat vydání daňového dokladu. 

Zde  je  ještě  nutné  upozornit  na  to,  že 
systém je nastaven tak, aby nebylo mož-

né provést platbu s vysokým přeplatkem. 
Například – platit parkovné ve výši 5,- Kč 
bankovkou v hodnotě 200,- Kč nelze, po-
kladna tuto bankovku  ihned vrátí a ne-
přijme. Je to proto, aby pokladna nebyla 
využívána k rozměňování bankovek. 

Po vyzvednutí lístku z pokladny má řidič 
10 minut na odjezd z parkoviště.  S  vo-
zidlem najede před výjezdovou závoru, 
zde vloží původní lístek do čtecí štěrbiny 
ve  sloupku. Systém  lístek načte,  vyhod-
notí, zda byla správně provedena úhra-
da  parkovného,  a  je-li  vše  v  pořádku, 
otevře se závora pro opuštění parkoviš-
tě.  Lístek už zůstává uvnitř  systému.  Je 
nutné zdůraznit, že pro otevření závory 
jak  při  vjezdu,  tak  výjezdu  je  důležité, 
aby  vozidlo  stálo  před  závorou,  jinak 
systém nereaguje.

Na toto parkoviště je možné si pro dlou-
hodobé  stání  zakoupit  čipovou  kartu. 
Tyto  karty  se  prodávají  na  služebně 
Městské policie Trutnov v budově měst-
ského  úřadu  na  Slovanském  náměstí, 
a  to v pracovní dny v době od 7.00 do 
15.30 hodin. Cena čipové karty je závislá 
na době, na kterou  je vystavena, a činí 
1700,-  Kč  na  12  měsíců,  450,-  Kč  na  tři 
měsíce a 150,- Kč na jeden měsíc. K ceně 
je  ještě  připočítána  vratná  záloha  na 
kartu ve výši 120,- Kč. Po uplynutí plat-
nosti  lze  kartu  vrátit  nebo  prodloužit 
její platnost dalším doplacením dle po-
žadovaného období platnosti. Tyto kar-
ty  se  do  zařízení  parkoviště  nikam  ne-
vsunují,  pouze  se  přiloží  k  vyznačeným 
čtecím  zónám  na  sloupcích  při  vjezdu 
a výjezdu z parkoviště. Tímto způsobem 
mohou  řešit  bezproblémové  parkování 
svých  vozidel  například  občané  bydlí-
cí  v ul. Palackého, Růžová a další, kteří 
v  okolí  pracují  nebo  zde  sídlí  jejich  fir-
my. Výhodou je také to, že prostor par-
koviště a blízkého okolí je monitorován 
kamerou MKDS, což přispívá ke zvýšení 
bezpečnosti a ochraně majetku.

Petr Trojan
městská policie

Nový způsob placení parkovného 
na parkovišti v ul. Na Struze

Držitelé  řidičských  průkazů  vydaných  od 
1.  ledna 1994 do 31. prosince 2000 mají 
poslední možnost k jejich výměně, neboť 
tyto 1.  lednem 2011 pozbývají  platnosti. 
Bez  platného  řidičského  průkazu  nesmí 
nikdo motorové vozidlo  řídit,  z  toho vy-
plývá i heslo NEVYMĚNÍŠ - NEPOJEDEŠ. 

Ve  správním  obvodu  Městského  úřadu 
Trutnov zbývá do konce roku 2010 k po-
vinné výměně přes 2500 řidičských průka-
zů.  Výměna  probíhá  na  příslušném  pra-
covišti obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností  podle  místa  trvalého  pobytu 

držitele řidičského průkazu – pro správní 
obvod Městského úřadu Trutnov je tímto 
místem  Horská  579,  Trutnov.  S  sebou  je 
nutné vzít platný doklad totožnosti, jednu 
fotografii 3,5 x 4,5 cm a řidičský průkaz, 
kterému končí platnost. Nový řidičský prů-
kaz může být vydán do 5 pracovních dnů, 
avšak  po  uhrazení  správního  poplatku 
500,- Kč. Bezplatně bude řidičský průkaz 
vyměněn ve lhůtě do 20 dnů.

Mgr. Leoš Křemenský
vedoucí správního odboru

NEVYMĚNÍŠ – NEPOJEDEŠ

Cyklostezka KČT 22 
Trutnov - Poříčí
Počátkem  září  byla  zahájena  stavba 
nové  části  cyklostezky  KČT  22  Trutnov 
– Poříčí v úseku mezi sídlištěm „Stadion“ 
a  garážemi  u  psího  útulku.  Tato  nová 
část cyklostezky má  celkovou délku 773 
metrů a šířku 3 metry. V místě, kde stez-
ka  přechází  přes  parovod  a  řeku  Úpu, 
jsou vybudovány dva nové mostní objek-
ty délky 11 a 33 metrů s hlavními železo-
betonovými nosníky, ocelovými příčníky 
a mostovkou z kompozitních roštů. 

V  přípravné  fázi  počátkem  září  bylo 
nutné  nejdříve  pokácet  náletovou  ze-
leň  a  vybudovat  provizorní  přemostění 
parovodu  k  zajištění  přístupu  techniky 
a  dopravy  materiálu  do  prostoru  mezi 
parovodem a řekou. 

V průběhu září a října byly vybudovány 
mostní  podpěry,  připraveny  podkladní 
konstrukční vrstvy na cyklostezce v úse-
ku kolem psího útulku a proveden násyp 
mezi mosty.

Ve dnech 5.  - 6.  listopadu se prováděla 
montáž mostních nosníků pomocí dvou 
velkých jeřábů. V době montážních prací 
byl omezen a upraven provoz na hlavní 
silnici  I/14.  Dodatečně  děkujeme  za  re-
spektování dopravního omezení.

V  listopadu byly dokončeny mostní ob-
jekty a krytové vrstvy vozovky cyklostez-
ky  od  mostů  směrem  do  Poříčí  a  nové 
veřejné osvětlení cyklostezky.

Celá stavba má být dokončena do 20. 12. 
2010 mimo konečných terénních úprav, 
které  budou  provedeny  v  jarních  měsí-
cích roku 2011.

Generálním  dodavatelem  stavby  je  fir-
ma Torkret – Zdeněk Bartoň, s.r.o., z Be-
nátek  nad  Jizerou,  subdodavatelem 
stavebních  prací  je  firma  Strabag,  a.s., 
Hradec Králové. 

Generálním projektantem cyklostezky je 
DiK – Ing. Janák, Trutnov, projektantem 
mostních objektů je Ing. Ivan Šír – stati-
ka staveb a mosty, Hradec Králové.

Náklady stavby činí 15,5 mil. Kč, část ve 
výši 7,7 mil. Kč je hrazena ze státní do-
tace.

Petr Andr
odbor rozvoje města a ÚP
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Trutnovští průmyslováci 
navštívili Prahu
Ve čtvrtek 14. října vyrazilo na sedm desí-
tek žáků maturitních ročníků Střední prů-
myslové školy Trutnov do našeho hlavního 
města, kde je čekala návštěva hned tří vý-
znamných institucí.
Po mlhavém ránu nás přivítala prosluněná 
Praha, kam jsme dorazili krátce po desáté 
hodině. Hned po příjezdu se výprava roz-
dělila  na  dvě  skupiny,  které  se  postupně 
vystřídaly  v  Českém  rozhlase  a  v  centrále 
České národní banky.
Při návštěvě moderního sídla veřejnopráv-
ního rádia se žáci nejprve seznámili s histo-
rií  a  současností  rozhlasového  vysílání  na 
našem území. Řeč byla také o informačních 
systémech  a  také  o  způsobech  archivace 
zvukových záznamů, v čemž je Český roz-
hlas na špičce nejen v domácím prostředí.  
Poté jsme zavítali na vysílací pracoviště sta-
nice zaměřené na mladé posluchače Radio 
Wave. Zde byla žákům předvedena špičko-
vá rozhlasová technika, jakož i ukázky vysí-
lání programu Radia Wave. Každý si odnesl 
drobný suvenýr jako připomínku, že Český 
rozhlas vysílá pro všechny, tedy i pro mladé 
posluchače.
Následovala expozice Lidé & peníze nachá-
zející  se  v  centrále  České  národní  banky 
nedaleko náměstí Republiky. Po zhlédnutí 
krátkých dokumentů, které přinesly mno-
hé náměty k přípravě na maturitní zkouš-
ku  z  odborných  předmětů,  jsme  vstoupili 
do  vlastní  expozice  umístěné  v  bývalém 
bankovním trezoru. Zde si každý mohl mj. 
vyzkoušet, zda obsah jeho peněženky tvoří 
skutečně pravé bankovky, a dále se ve více 
jak 70 vitrínách seznámit s vývojem peněž-
nictví v českých zemích od nejstarších dob 
až po současnost. Zvláštní pozornost vyvo-
lala  tuna  zlata  vystavená  v  jedné  z  vitrín 
a její aktuální hodnota v penězích. Byla to 
pořádně vysoká částka … Na závěr mohli 
žáci prokázat své znalosti v krátkém kvízu 
o zajímavé ceny.
Poslední část pražského dne trutnovských 
průmyslováků byla věnována návštěvě hor-
ní  komory  našeho  nejvyššího  zákonodár-
ného  sboru.  Na  půdě  Senátu  Parlamentu 
České republiky byli přivítáni trutnovským 
senátorem Pavlem Trpákem. Po prohlídce 
Valdštejnského paláce, jenž je sídlem Sená-
tu, zasedli účastníci do senátních lavic a be-
sedovali se senátorem o historii parlamen-
tarismu v českých zemích, o úloze Senátu 
v demokratickém systému České republiky 
i o práci senátora. Došlo i na aktuální dění 
v naší zemi.
Krátce po 18. hodině jsme se vydali na zpá-
teční  cestu  do  Trutnova.  Celý  den  probě-
hl  v  příjemné  atmosféře  a  žáci  si  odnesli 
mnoho nových poznatků z oblastí běžné-
ho života a také načerpali poněkud jinou 
formou  znalosti,  které  využijí  na  jaře  při 
skládání  maturitní  zkoušky  z  odborných 
předmětů.  Současně  jsme  si  připomněli 
další  významná  místa  v  Praze,  která  jsme 
míjeli během procházky centrem metropo-
le. Akci  lze považovat po všech stránkách 
za vydařenou.

Marek Šváb

zPrávy z Města

Jako každoročně vyzývá město Trutnov 
příznivce kultury v Trutnově a okolí, aby 
na  MěÚ  v  Trutnově  písemně  oznámili 
jména jednotlivců nebo kolektivů, kteří 
významně přispěli ke kulturnímu životu 
ve  městě  v  roce  2010  nebo  městu  při-
nášejí  trvalé  hodnoty  v  oblasti  umění, 
zájmové  umělecké  činnosti,  případně 
v dalších kulturně-společenských aktivi-
tách.
Kulturní cena se uděluje jednotlivci s od-
měnou 10 000 Kč nebo kolektivu  s od-
měnou 20 000 Kč.
Návrh musí obsahovat:
- jméno a bydliště kandidáta,
- kulturní oblast,
- konkrétní dosažené výsledky nebo sta-

novení přínosu pro město,
- jméno, bydliště a podpis navrhovatele.

Návrhy je možno podat písemně do 15. 1. 
2011 na podatelnu MěÚ v Trutnově.

Příznivci  sportu  mohou  písemně  ozná-
mit  jména  těch  sportovců,  sportovních 
kolektivů,  trenérů,  cvičitelů  i  rozhod-
čích, kteří se v roce 2010 nejvíce přičinili 
v oblasti rozvoje sportu a tělovýchovy se 
záměrem  trvale  podporovat  sportovní 
dění ve městě.
Návrh musí obsahovat tyto náležitosti:
- jméno a bydliště kandidáta,
- sportovní oblast,
- konkrétní dosažené výsledky nebo sta-

novení přínosu pro město,
- jméno, bydliště a podpis navrhovatele. 
Návrhy je možno podat do 15. 1. 2011 
tajemnici tělovýchovné komise pí Drgá-
čové na MěÚ v Trutnově.

-rl-

Přijímáme návrhy na udělení Kulturní ceny města 
a Sportovních cen města za rok 2010

TANEC TANEC 2010
V  pátek  29.  10.  se  trutnovské  tanečnice  Zá-
kladní umělecké školy Trutnov vydaly do seve-
ročeského města  Jablonec nad Nisou, kde  se 
na prknech tamního Městského divadla kona-
la již 24. celostátní přehlídka scénického tan-
ce mládeže a dospělých Tanec Tanec 2010. Ve 
dvou večerech mohli diváci zhlédnout 29 nej-
povedenějších choreografií za rok 2010. 

Každým  rokem  se  na  státní  přehlídku  sjíž-
dějí  ty nejlepší taneční soubory z celé České 
republiky. Žákyně ZUŠ Trutnov vedené Kate-
řinou  Talavaškovou  postoupily  na  celostátní 
přehlídku  z  královéhradeckého  krajského 
kola již na jaře s choreografií Můj život pod 
slupkou. Byla to pro ně příjemná odměna za 
jejich celoroční práci a úsilí. Tanečnice nejen-
že předvedly  svoji  choreografii, na kterou si 

mohly vyslechnout názor od odborné poroty, 
ale měly také možnost vylepšit si svoji taneční 
techniku pod vedením předních českých a slo-
venských lektorů. „O účinkování na celostátní 
přehlídce jsme se souborem usilovaly již dlou-
ho. Vidět ostatní  tanečníky v našem věku  je 
pro nás velkou inspirací i motivací do dalších 
let našeho uměleckého života. Jsme opravdu 
rády,  že  jsme  se  tento  rok  dostaly  až  sem,“ 
svěřila se se svými dojmy jedna z trutnovských 
tanečnic.

O obrovském tvůrčím a uměleckém potenci-
álu tanečníků, kteří se sjeli do Jablonce, pře-
svědčily oba dva večery, což potvrdila i slova 
odborné poroty, jež zazněla na semináři pro 
choreografy a vedoucí souborů. Přejme tedy, 
aby se trutnovským žákyním tanečního oboru 
dařilo i nadále.

Kateřina Radová



7 | Radniční listy | Městské noviny | listopad 2010

RIAPS informuje 
– start v nových prostorách se blíží

V  rámci  projektu  „Regionální  institut  am-
bulantních psychosociálních  služeb,  rekon-
strukce objektu Procházkova 818, Trutnov“ 
realizovaného z ROP NUTS II SV a podporo-
vaného Královéhradeckým krajem byla do-
končena přestavba. Listopad bude věnován 
úpravám  interiéru,  prosinec  slavnostnímu 
otevření  (9.  12.)  a  přesunu  zařízení  a  od 
3.  1.  2011  již  budete  mít  možnost  služby 
RIAPSu  využívat  v  nových  prostorách.  Pro 
Trutnováky  nejspíš  stačí  určení  místa  „bý-
valý  klub  důchodců“  či  „vedle  tělocvičny 
Na  Nivách“.  Pro  ty,  kteří  k  nám  přijíždě-
jí  z  jiných měst a obcí  v  regionu, poslouží 
mapka a vysvětlení cesty na www.riaps.cz. 
Objekt  je  dobře  dostupný  autem  i    pěšky 
- přibližně kilometr od vlakového i autobu-
sového nádraží.  Je bezbariérový a opatře-
ný výtahem, takže by se k nám měli dostat 
opravdu všichni, kteří projeví zájem o naše 
služby. A které to vlastně jsou? Vydáte-li se 

vchodem A, najdete v prvním nadzemním 
podlaží  ambulance  klinické  psychologie, 
psychiatrie,  poradnu  pro  léčbu  závislostí 
a prostory  stacionáře a  terapeutické dílny. 
Ve 2. NP pak má své místo manželská a ro-
dinná  poradna,  herna  a  místnost  pro  ro-
dinnou  a  skupinovou  psychoterapii.  Vcho-
dem B se dostanete do kontaktního centra 
pro  uživatele  návykových  látek.  Vchodem 
C Vás schodiště dovede do kanceláří ředitel-
ství Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov v 1. NP. Druhé NP pak bude sloužit 
nízkoprahovému  zařízení  pro  děti  a  mlá-
dež. Vchod D je druhým přístupem do „káč-
ka“. O jednotlivých službách a kontaktech 
na ně najdete informaci v příštím čísle a na 
přelomu roku  i na našich webových strán-
kách. Objednávat se či se informovat lze již 
nyní na 499 814 890 či 731 441 264, nebo 
e-mailem riaps@riaps.cz. Těšíme se na Vás. 

Za kolektiv RIAPSu 

MUDr. Zuzana Kozáková 
foto Miroslav Petera 

Všechny  zájemce  o  získání  odborné 
kvalifikace  ve  zdravotnictví  srdečně 
zveme na DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ na 
VOŠ zdravotnické a Střední zdravot-
nické škole v Trutnově,  Procházkova 
303, které se konají: v pátek 3. prosince 
2010 (v době od 15 do 18 hodin) nebo 
v sobotu 8. ledna 2011 (v době od 9 do 
12 hodin).
Žákům 8. a 9. tříd základních škol a jejich 
zákonným zástupcům ukážeme všechny 
naše  odborné  učebny,  v  nichž  získají 
konkrétní  představu  o  zaměření  studia 
našich studijních oborů: 
ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT, kde již probí-
há výuka podle ŠVP PRAKTICKÁ SESTRA, 
ZDRAVOTNICKÉ LYCEUM, kde bude výuka 
nově probíhat podle ŠVP PROMEDICUS.

Ve  škole  Vám  budou  k  dispozici  učitelé 
i naši studenti, kteří vám sdělí další infor-
mace a odpoví na všechny dotazy souvise-
jící se studiem či dalšími aktivitami školy.
Při návštěvě naší školy vás seznámíme 
s možnostmi uplatnění v odvětví, kde:
- se nabízí celá škála velmi rozmanitých 
odborných a specializovaných činností, 
- průměrné platy u sester převyšují prů-
měrnou mzdu a u lékařů se blíží jejímu 
dvojnásobku,
- jsou stále volná pracovní místa a trvalý 
nedostatek kvalifikovaných pracovníků,
-  je  možnost  pracovního  uplatnění  i  ve 
všech vyspělých státech EU i celého světa.

RNDr. Karel Javůrek
ředitel VOŠZ a SZŠ Trutnov

Den otevřených dveří na zdravotnické škole v Trutnově

Na začátku října letošního roku se studenti 
trutnovského  gymnázia  zúčastnili  výměn-
ného pobytu v anglickém přístavním měs-
tě  Liverpool.  Cestovali  jsme  autobusem, 
a přestože jsme najeli z Trutnova do Liver-
poolu skoro 1800 km, byla i cesta samotná 
(včetně plavby trajektem z Calais do Dove-
ru) zajímavým zážitkem. 
Naše  partnerská  škola  Litherland  High 
School (LHS) se nachází v Litherlandu, což 
je okrajová část Liverpoolu. Po příjezdu nás 
angličtí přátelé uvítali malým pohoštěním 
a hned potom si každý z místních studentů 
spolu  se  svou  rodinou  odvezl  domů  jed-
noho  českého  kamaráda.  Všichni  jsme  se 
shodli na  tom,  že první noc byla kritická, 
trvalo totiž nějakou dobu, než jsme si zvyk-
li nejen na místní angličtinu, ale i na místní 
zvyklosti.  
Na  každý  den  pro  nás  byl  připraven  zají-
mavý a zábavný program. Hned v pondělí 
jsme  si  vyzkoušeli  výuku  se  studenty  LHS 
přímo  v  jejich  třídách  a  absolvovali  jsme 
prohlídku  celého  školního  areálu.  Večer 
jsme strávili s rodinami. 
Další  den  následovala  prohlídka  centra 
Liverpoolu.  Naším  prvním  cílem  bylo  svě-
tové  muzeum  s  rozsáhlými  přírodovědec-
kými  i  historickými  expozicemi.  Návštěva 
pak  pokračovala  prohlídkou  historických 
pamětihodností.  Mezi  nimi  vévodily  pře-
devším dvě obrovské stavby liverpoolských 
katedrál.  Na  večer  byl  pro  nás  připraven 
"Wii evening", kde jsme hráli v místní škol-
ní tělocvičně televizní sportovní hry. 
Třetího dne dopoledne jsme se jeli podívat 
do  Croxteth  Hall,  kde  jsme  měli  možnost 
vidět  typické  anglické  aristokratické  sídlo 
s  překrásnými  zahradami.  Odpoledne  nás 
čekala v přilehlém parku návštěva lanové-
ho centra.  To bylo pro většinu z nás oprav-
dové dobrodružství. Večer  jsme  i  s našimi 
anglickými přáteli navštívili místní kino. 
Ve  čtvrtek  jsme  nejprve  navštívili  South 
Sefton 6th Form College. Ta je nově posta-
vena v těsném sousedství LHS a vzhledem 
ke  svému  charakteru  připravuje  studenty 
ke  vstupu  na  univerzity.  Odpoledne  jsme 
strávili opět v naší partnerské LHS.
Poslední den pobytu nás čekala druhá ná-

vštěva  centra  Liverpoolu,  kde  jsme  absol-
vovali prohlídku nádherně zrekonstruova-
ného areálu  Albert Dock. Odpoledne jsme 
vyrazili vstříc nákupnímu centru, kde jsme 
sehnali dárky pro rodiče. Zakončením celé-
ho pobytu byla společná večeře a hry. 
V sobotu časně ráno jsme se rozloučili s na-
šimi  anglickými  přáteli  a  vyrazili  domů. 
Cestou nás ještě čekala zajímavá návštěva 
Londýna. Viděli jsme Tower Bridge, Covent 
Garden, Trafalgar Square, Piccadilly Circus, 
Big Ben, London Eye, Westminster a spous-
tu dalších londýnských zajímavostí. Během 
celého dne jsme vnímali jedinečnou atmo-
sféru  tohoto  podmanivého  kosmopolitní-
ho města.  K autobusu, který na nás čekal 
u  londýnské  O2  Arena  (dříve  Millennium 
Dome),    jsme  připluli  lodí  po  Temži.  Zby-
tek cesty domů nám uběhl rychle a většina 
z nás se už těšila na své rodiny a domovy.

Pobyt  se  nám  vydařil  hlavně  díky  dobré 
partě, krásnému počasí a příjemnému přá-
telskému prostředí, které pro nás Angliča-
né  vytvořili.  Za  nezapomenutelné  zážitky 
vděčíme nejen našim anglickým přátelům, 
ale  také paní učitelce Pitašové, která celý 
výměnný  program  organizuje.  Za  skvělý 
servis po celou cestu i bezpečnou jízdu dě-
kujeme  Trutnovské  autobusové  dopravě. 
Už  nyní  se  těšíme,  až  příští  rok  přijedou 
naši noví kamarádi na výměnu do Trutno-
va,  a doufáme, že i nám se podaří připravit 
pro ně nezapomenutelný týden.

Za všechny účastníky výměny 
Tereza, Nikola a Tomáš z 5.X 

Studenti trutnovského gymnázia již počtvrté v Liverpoolu

Lesy a parky Trutnov, s.r.o., oznamují, že

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ

se uskuteční ve dnech 
3. – 21. 12. 2010.

Prodej bude probíhat v sídle společnosti 
v Úpické ulici č.p. 469 v Trutnově 

v pracovních dnech v době od 9 do 
16 hodin, o víkendu od 9 do 14 hodin.

Bližší informace na tel. 499 813 352, 
603 332 210.
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Společnost pro podporu lidí s mentálním po-
stižením v ČR, o.s., okresní organizace Trut-
nov, pořádala v úterý 2. 11. 2010 v ZC Zálabí 
pro  lidičky  s  mentálním  postižením  nejen 
z rodin, ale i z okolních zařízení sociální péče 
v pořadí již osmou „Halloweenskou taneční 
zábavu“, na které se nás sešlo 237! 
Byli  zde  jednak  žáci  dvorské  speciální  ško-
ly,  dále  klienti  z  Barevných  domků  Hajnice 
se svými detašovanými zařízeními Oranžový 
dům Trutnov a Vínový dům Markoušovice, ze 
Stacionáře pro zdravotně oslabené a tělesně 
postižené  v  Trutnově,  z  Domova  důchodců 
a ÚSP v České Skalici, ze Základní školy spe-
ciální v Jaroměři, z Dětského domova v Dol-
ním Lánově a z o.s. Život bez bariér z Nové 
Paky. Taneční zábava byla střídavě doprová-
zena hudební skupinou VEGA z DSP Skalice 
na Litoměřicku a diskotékou P. Lára - všichni 
vystoupili  bez  nároku  na  honorář.  Během 
odpoledne se nám představila taneční skupi-
na Pistolníci a taneční skupina Colty ze staci-
onáře v Trutnově v rytmu country a dále děti 
ze  speciální  školy v  Jaroměři předvedly dvě 
taneční vystoupení v rytmu disko. ZC Zálabí 
nám  bylo  bezplatně  pronajato.  Děkujeme 
všem,  kteří  nám  svým  dílem  pomohli  usku-
tečnit tuto velmi zdařilou akci.

Bc. Jitka Punnerová

Halloweenská taneční zábava

Stalo se již tradicí, že v posledním týdnu mě-
síce  října  se  koná  mezinárodní  výstava  že-
lezničních modelů a kolejišť. Letos byla vý-
stava nově umístěna do tělocvičny Základní 
školy Rudolfa Frimla, kde má Klub železnič-
ních modelářů od listopadu 2009 nové pro-
story a klubovnu. Výstavu, která se konala 
od 26.  října do 31.  října,  stačilo zhlédnout 
na  4500  návštěvníků.  Ti  si  tak  na  jednom 
místě  mohli  prohlédnout  dvanáct  modelů 
kolejišť  a  deset  vitrín  s  modely  vláčků  od 
deseti  zahraničních  a  dvanácti  českých  vy-
stavovatelů. 
Letos  přijali  pozvání  modeláři  z  Německa, 
Rakouska, Ruska a nově i z Maďarska. Kole-
gové z klubu TT Modellbahn club Attnang 
Puchheim  z  Rakouska  vystavovali  dva  mo-
dely (jeden zimní) kolejišť s českou krajinou 
a českými dráhami. Na letním kolejišti mohli 
návštěvníci  vidět  model  železniční  budovy 
s nápisem Trutnov. Modeláři z Tillig TT Bahn 
z Německa přivezli dvě kolejiště, jedno pro 
děti, které  si  tak během výstavy mohly  se-
stavit  a  vyzkoušet  vlastní  model  kolejiště. 
Kolegové z Ruska a Maďarska prezentovali 
své modely ve vitrínách. Ve dvou vitrínách 
představili své modely, které vznikly v prů-
běhu  40  let  existence  Klubu  železničních 
modelářů, také pořadatelé z Trutnova.
Z českých zástupců nechyběla tradičně firma 
Merkur z Police nad Metují, která prezento-
vala kolejiště v měřítku 1:43. Nejdelší model 
kolejiště, a to 17 metrů dlouhý, představili 
modeláři z Jičína a nejmenší model železni-
ce v měřítku 1:120 si návštěvníci mohli pro-
hlédnout ve skleněné kouli, kterou vystavo-
val pan Petr  Jakubec ze Společnosti přátel 
železničního  modelářství  a  železnice.  Na 
výstavě se letos poprvé představil i Kroužek 
železničních  modelářů  Jednička  ze  Dvora 
Králové  nad  Labem.  Modelář  Lukáš  Košťál 
z Bukoviny přivezl model lokomotivy v mě-

řítku  1:42,  který  byl  poháněn  za  pomoci 
parního stroje. Modeláři z Peček představili 
kolejiště 1:87, na kterém kromě vláčků jez-
dila i auta. 
Domácí trutnovský klub vystavoval modely 
jak  ve  vitrínách,  tak  i  dva  modely  kolejišť. 
Jeden byl dlouhý úctyhodných 10 metrů ve 
tvaru  L,  na  kterém  byly  prezentovány  bu-
dovy  z Trutnova nebo most  ze  Staré Paky, 
a  druhým  modelem  bylo  westernové  měs-
tečko od Tomáše Kafky. 

V  tomto  roce  Klub  železničních  modelářů 
z  Trutnova  prožil  několik  změn.  Přestěho-
val  se do nových prostor Střediska volného 
času na Základní  škole Rudolfa  Frimla,  kde 
získal prostory pro klubovnu. Letošní výstava 
byla první výstavou v prostorách této školy, 
ale současně již čtyřicátou, kterou modeláři 
pořádají. Stejnou číslici má Klub železničních 
modelářů  z  Trutnova  i  ve  svém    založení. 
V rámci těchto oslav přivezli modeláři z Tillig 
TT Bahn z Německa krásný dárek v podobě 
modelu chladírenského vozu Lp  s potiskem 
40  let  výročí  Klubu  železničních  modelářů. 
Tento vůz obdrželi všichni členové klubu. 
Přejeme  Klubu  železničních  modelářů  nej-
méně ještě jednou tolik let působení a výstav 
pro veřejnost a nadšenců pro modely vláčků. 

Mgr. Lenka Hýblerová
Kancelář MěÚ

Výstava železničních modelů 

MATEŘSKÝ KLUB 

ŽELVIČKA
při ZŠ Mládežnická 536, Trutnov 
www.zelvicka.webnode.cz

PRAVIDELNÝ PROVOZ ŽELVIČKY

PONDĚLÍ  - POUZE PRO HLÍDÁNÍ DĚTÍ - "BUDULÍNEK"
ÚT - PÁ   9 – 12 hod. 
V případě zájmu lze domluvit pobyt v Želvičce i po 
12. hod.

PONDĚLÍ
BUDULÍNEK - 8.30 – 11.30 hod.  
MANIPULACE S MIMINKY A MALÝMI DĚTMI - 10.00 
– 11.30 hod.
ZUMBA - 19 – 20 hod.
ÚTERÝ
VOLNÁ HERNA - 9 – 12 hod.
KULIHRÁŠCI - od 9.30 hod. 
RARÁŠCI - od 10.30 hod. 
PILATES - 19 – 20 hod. 
STŘEDA
VOLNÁ HERNA - 9 – 12 hod.
KLUBÍČKA od 9.45 a 11.00 hod.
SVĚTLUŠKY 16.30 – 17.30 hod. 
ZUMBA - 19 – 20 hod. 
ČTVRTEK
VOLNÁ HERNA - 9 – 12 hod.
NOTIČKA - od 10 hod. 
PILATES - 18 – 19 hod. 
ZUMBA - 19 – 20 hod. 
PÁTEK
VOLNÁ HERNA - 9 – 12 hod.
ŠIKULKA - od 10 hod.  

Nyní máte možnost využít služeb pedikérky a mani-
kérky přímo v Želvičce – každou středu od 12 hod. 
– na objednání. Více  informací na webových  strán-
kách v rubrice „Služby pro vás“. 

Z kalendáře akcí:
2.12. MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
- 16 – 18 hod., pouze pro předem přihlášené. Počet 
účastníků omezen. Členové mají mikulášský balíček 
zdarma, ostatní zaplatí za balíček 40,- Kč - při přihlá-
šení! Přihlásit se můžete do 25.11. 2010.

6.12. MANIPULACE S NOVOROZENCI A MALÝMI DĚTMI
- ZAČÁTEK NOVÉHO CYKLU KURZŮ - PROSINEC 
- 6.12., 13.12., 20.12.

Dále  můžete  využít  dvouhodinového  kurzu  pro 
maminky s miminky: MANIPULACE S NOVOROZENCI 
A MALÝMI DĚTMI - 10 – 11 hod.
13. a 20. 1. 2011 - 0 – 4 měsíce 
27. 1.  a 3. 2.  2011 - 4 – 12 měsíců
- přihlásit se můžete již nyní u pí Bolehovské nebo 
přímo v Želvičce
- bližší informace u lektorky kurzů: Mgr. Iva Boleh-
ovská, tel. 605 414 719, brzla@seznam.cz

BĚHEM VÁNOČNÍCH PRÁZDNIN (23.12. – 2.1.) BUDE 
ŽELVIČKA UZAVŘENA.
Přejeme vám i vašim dětem krásné Vánoce a v roce 
2011 se opět těšíme na vaši návštěvu!
Lenka Kuchařová, Lucie Pokorná, Jana Michaličková

Lenka Kuchařová, Lucie Pokorná, Jana Michaličková

MOST K ŽIVOTU, o.p.s., 
Trutnov, Šikmá 300
V prosinci pro Vás otvíráme tyto semináře:
Potřeby klienta seniora, imobilní klient (1 den)
Termín: 2. 12. 2010, 9 – 14 hod.
Most k životu, o.p.s., cena 890,- Kč/osoba a den
Individuální práce s klientem – seniorem (1 den)
Termín: 2. 12. 2010, 12 – 15 hod.
Most k životu, o.p.s., cena 690,- Kč/osoba a den
Psychologie v přímé praxi s klientem (1 den)
Termín: 7. 12. 2010, 9 – 15 hod.
Most k životu, o.p.s., cena 990,- Kč/osoba a den
Asertivita a empatie v pracovní praxi s klientem 
(2 dny)
Termín: 9. - 10. 12. 2010, 9 – 15 hod.
Most k životu, o.p.s., cena 990,- Kč/osoba a den 

Rezervace a informace k seminářům i kurzům: 
Mgr. Andrea Zvolánková, tel. 775  303 116 nebo 
499 841 998, most.zvolankova@seznam.cz, 
www.mostkzivotu.cz

Od září 2010 se mohou děti v Mateřské ško-
le Čtyřlístek v Úpské ul. Trutnov 4 učit novým 
pohybovým dovednostem. Pod vedením zku-
šené  trenérky  Mirky  Vaníčkové  vznikla  naše 
nová  sportovní  aktivita  TENISOVÁ  PŘÍPRAV-
KA pro předškoláky. Děti se během jednoho 
roku  naučí  základní  principy  tenisové  hry 
a kdo v tomto sportu najde své zalíbení, může 
v něm pokračovat i po vstupu do ZŠ v teniso-
vém  klubu  TJ  Lokomotiva  Trutnov,  kde  Mir-
ka Vaníčková trénuje děti mladšího školního 
věku. Naše MŠ jednoznačně podporuje zdra-
vý životní styl, a proto je pro nás tato činnost 
velkým a atraktivním přínosem.

MŠ Čtyřlístek

Tenis v MŠ Čtyřlístek
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I  v  letošním  předvánočním  čase  trutnovské 
náměstí zaplaví nafouknuté balónky s přáním 
Ježíškovi. Stejně jako vloni se všichni společně 
pokusíme  o  překonání  celonárodního  rekor-
du  v  počtu  vypuštěných  balónků.  Trutnov  se 
protentokrát  stává  ústředním  pořadatelským 
městem. Odtud bude akce řízena po celé naší 
zemi. Proto bude potřeba opravdu silná pod-
pora z řad dětí a ostatních občanů města, kteří 
mají rádi tradiční české Vánoce i s neodmysli-
telným Ježíškem. 
Svou roli zde hraje i „Ježíškova schránka“, do 
které mohou především děti vhazovat svá vá-
noční přáníčka do doby konání akce. Schránka 
je  součástí betlému, který  je umístěn na  jed-
nom z arboret trutnovského náměstí. Přáníč-
ka budou před vypuštěním balónků losována 
a  jejich  pisatelé  náležitě  odměněni.  Proto  je 
důležité přáníčka čitelně podepsat! Být hlav-
ním městem v pořádání této celonárodní akce 
si  zaslouží  samozřejmě  ještě  něco  navíc.  Ná-
vštěvníci akce se mohou kromě vypouštění ba-
lónků těšit na bohatý pódiový program, který 
bude  spolumoderovat  herec  Václav  Vydra. 
Agentura Agency Je5,  s.r.o., která  je hlavním 
vyhlašovatelem, přiveze celou Ježíškovu dílnu, 
kde si děti budou moci vyrobit originální přá-
níčka či namalovat obrázek. Vystoupí zde trut-

novské mažoretky, taneční skupina Uprockers 
nebo  pěvecký  sbor  ZUŠ  v  Trutnově.  V  rámci 
programu  proběhne  i  několik  drobných  sou-
těží.  Důležité  je  se  na  náměstí  dostavit  včas. 
Od  14  hodin  začnou  maskoti  trutnovských 
dráčků  rozdávat  zdarma  balónky  s  přáníčky. 
Akce se mohou zúčastnit školy, školky i různé 
spolky, kterým doporučujeme se s předstihem 
nahlásit, tak abychom pro ně rezervovali do-
statečné množství balónků. Letos se chystáme 
rozdat  více  než  1  200  balónků.  Za  přítom-
nosti moderátora Rádia  Impuls odstartujeme 
v  15.15  hodin  hromadné  vypuštění  balónků. 
Ihned  po  vypuštění  dojde  ke  slavnostnímu 
aktu  v  podobě  předání  putovní  trofeje  dal-
šímu  pořadatelskému  městu.  Pro  následující 
rok  se  hlavním  pořadatelským  městem  stane 
Ústí nad Labem. A jelikož jsme slíbili, že Ježí-
šek přiveze letos do Trutnova opravdu hodně 
dárků, tak se můžete přibližně od 15.30 hodin 
těšit na pravé Ježíškovo divadlo. Toto přibližně 
půlhodinové představení je určeno především 
pro mladší publikum. Tak tedy drazí Trutnová-
ci, teple se oblečte a přijďte podpořit českého 
Ježíška, a  to ve čtvrtek 9. 12. 2010 od 14 do 
16 hodin na Krakonošovo náměstí. Rezervace 
většího množství balónků na tel. 499 815 290, 
731 610 519, e mail: svc@svctrutnov.cz.

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU, TRUTNOV
informuje

Středisko volného času, Trutnov
ul. R. Frimla 816, 541 01 TRUTNOV 

tel./fax: 499 815 290, 

e-mail: svc@svctrutnov.cz

mobil: 603 319 466, 731 610 518

www.svctrutnov.cz

VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ S PŘÁNÍM JEŽÍŠKOVI
V  prostorech  Staré  radnice  na  Krakonošově 
náměstí v Trutnově bude v předvánočním čase 
od  26.  listopadu  do  5.  prosince  2010  otevře-
na  již  tradiční  výstava  betlémů.  Přijdete-li  se 
podívat  a  nasát  vánoční  atmosféru,  uvidíte 
dosud nevystavované betlémy jak od soukro-
mých  sběratelů  a  zhotovitelů,  tak  i  spolků. 
Vaší  pozornosti  určitě  neujde  dřevěný  včelí 
úl  s  plastikou  výjevu  narození  Páně  zapůjče-
ný  Městským  úřadem  v  Hostinném.  Unikátní 
exponáty  zapůjčilo  i  Muzeum  Podkrkonoší 
v  Trutnově.  Vystaveny  budou  betlémy  z  díla 
akademického  malíře  Jiřího  Škopka,  který  je 
mezi  betlémáři  znám  svými  vystřihovacími 
betlémy. V Hospitalu Kuks se nachází betlém, 
sestávající ze tří malovaných pláten a pěti dře-
věných desek, který pochází z poloviny 18. sto-
letí. Je to unikát, který se svými čtyřmi metry 
na výšku řadí mezi největší historické betlémy 
v Čechách. Na výstavě najdete reprodukci jeho 
ústředního motivu ve velikosti 1:2.
Otevřeno denně od 10.00 do 17.00 hod.

„Známe své město“

Ve  středu  10.  11.  2010  v  trutnovském  kině 
Vesmír proběhl multimediální komponovaný 
populárně naučný program o Trutnově, který 
byl určen žákům druhého stupně základních 
škol. Na jeho přípravě a realizaci se podílelo 
SVČ Trutnov společně s Muzeem Podkrkonoší 
v Trutnově. Žáci trutnovských škol zaplnili ka-
pacitu  sálu kina  téměř beze zbytku.  Jakousi 
„tečkou“  za  programem  byla  soutěž  vybra-
ných  školních  týmů,  která  prověřila  nabyté 
znalosti  účastníků.  První  místo  získali  žáci 
trutnovského  gymnázia,  druhý  byl  tým  ZŠ 
V Domcích a na třetím místě se umístily dvě 
školy, a to ZŠ kapitána Jaroše a ZŠ R. Frimla. 
Program  připomenul  750  let  existence  Trut-
nova a žákům netradiční a zábavnou formou 
ukázal, že znalosti z historie lze získávat i ji-
ným způsobem než jen z učebnic. 
Touto  cestou  bychom  rádi  poděkovali  za 
spolupráci při přípravě a  realizaci programu 
kronikáři  města  panu  profesorovi  Antonínu 
Justovi  a  pracovníkovi  trutnovského  muzea 
panu Mgr. Ondřeji Vašatovi.

VYPOUŠTĚNÍ
BALÓNKŮ

Krakonošovo náměstí v Trutnově

rozdávání balónků a losování přáníček
Ježíškova dílna – soutěže
vystoupení mažoretek SVČ Trutnov,
taneční skupina Uprockers,
pěvecký sbor ZUŠ Trutnov
vypuštění balónků
předání trofeje
Ježíškovo divadlo

14.00 – 15.15
            

15.15
            15.20

15.30 – 16.00

Moderují Václav Vydra a Pavel Javůrek.

Rezervace balónků na tel.: 731 610 518, nebo email: drapalova@svctrutnov.cz

9. prosince 2010
14.00 - 16.00 hod.

s přáním Ježíškovi

Výstava betlémů
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PohLedy do MinuLosti

V 70. letech 18. století usilovaly ústřední úřa-
dy o zlepšení veřejné správy, o pořádek v ar-
chivních písemnostech měst. V Trutnově  tím 
byl pověřen radní  Johan Josef Gerhardt Dö-
ning.  Ten  podává  2.  července  1771  trutnov-
skému  magistrátu  a  hospodářskému  úřadu 
podrobnou zprávu, jak je tento pokyn úřadu 
dolního  podkomoří  z  dubna  1770  o  uspo-
řádání  zdejšího  archivu  plněn.  Archiv  byl 
v  hrozném  nepořádku.  Listinné  dokumenty 
se nyní měly přehledně roztřídit a uložit v re-
gistratuře  v  příslušných  přihrádkách.  Tu  měl 
vyrobit místní truhlářský mistr. 

V dubnu 1770 byl Döning obeslán úředně do 
Prahy,  aby  tady  po  proškolení  složil  potřeb-
né zkoušky k vedení archivu. Odcestoval sem 
18. května. Při zkouškách ale propadl a měl 
se do šesti týdnů znovu připravit k jejich opa-
kování. K  tomu došlo 2.  srpna. Do Trutnova 
se vrátil 22. září, aby se ujal práce v archivu. 

V  této  době  bylo  uspořádání  archivu  pře-
rušeno,  i  když  truhlář  mohl  předem  vyrobit 

potřebnou  registraturu.  V  nastalém  podzi-
mu a zimě až do pozdního jara 1771 nemohl 
proto Döning v archivu pracovat. Chybělo tu 
zařízení  k  vytápění  i  potřebný  kancelářský 
nábytek.  A  tak  se  uspořádání  archivu  zpož-
ďovalo.  Uplynuly  další  tři  měsíce,  než  byla 
na  urgence  podkomořího  podána  zpráva 
o stavu trutnovského archivu. Podává ji radní 
Döning,  ale  samozřejmě  hodně  „po  svém“. 
Hlavní  vinu  na  vleklé  práci  v  archivu  přiklá-
dá truhlářskému mistrovi, který se s výrobou 
registrační  skříně  opožďoval.  Teprve  nyní 
k tomu došlo. Döning slibuje, že zadaný úkol 
se zvýšenou pílí dožene, když mu bude dán 
k ruce pomocník. Při komisionálním uzavření 
celé archivní  záležitosti bylo  radnímu „mezi 
čtyřma očima“ k  jeho práci  s  trochou  ironie 
řečeno, že vina se zpožděním je především na 
jeho  straně. Kdyby  to  tak pokračovalo, bylo 
mu řečeno, že by to „trvalo celé věky a ještě 
deset let“, jak se tenkrát říkalo.

V  70.  letech  se  město  Trutnov  zadlužené 
z  předchozích  slezských  válek  chtělo  zba-

vit  stresujících  dluhů  z  kontribuce  –  dluhy 
vymáhané  k  vydržování  armády,  které  byly 
vždy  vynucované  vojenskou  hrozbou.  Kupci 
na městský majetek se však hledali jen velmi 
špatně. Chyběli ti, kteří by  mohli hotově za-
platit. A tak muselo město v následujících le-
tech nabízet prodej svého majetku za hodně 
nízké ceny, aby mělo alespoň na úhradu svých 
úroků a poplatků. V této době Trutnov pro-
dal mimo jiné louku na úpatí Obecního lesa, 
pozemek  na  Dolním  Předměstí,  zahradu  na 
Horním  Předměstí,  Kacířský  les  nad  Kryblicí, 
zahradu na Středním Předměstí, prostor pod 
Špitálským  lesem,  obecní  louku  u  pily,  mís-
to  mezi  petříkovickým  rybníkem  a  vozovou 
cestou a  louku v  Libči.  Tím vším však město 
pokrylo  při  nabídnutých  nízkých  prodejních 
cenách  jenom část velkých dluhů. Ty musely 
být nakonec uhrazeny v roce 1771 povinným 
rozdělením mezi jednotlivé občany, pro které 
to ale nebylo vůbec nic radostného.

Antonín Just

Život Trutnova v druhé polovině 18. století

Plavkyně TJ Loko FM Servis 
úspěšné v Prostějově
Trutnovské  plavkyně  Barbora  Suková, 
Kateřina Holubová a Barbora Zámeční-
ková  se  minulou  sobotu  vydaly  změřit 
síly  se  svými  vrstevnicemi  do  morav-
ského  města  Prostějov,  kde  se  plavala 
Velká cena města. Ve velké konkurenci 
děvčata dosáhla kvalitních výkonů, za-
plavala si osobní rekordy a dosáhla i na 
pět medailí.

Nejcennější  kov,  „zlato“,  si  na  trati 
200 m časem 2:59,22 vyplavala Barbora 
Zámečníková.  Čtyři  bronzové  medaile 
vybojovala  Kateřina  Holubová  v  závo-
dech 100 Z, 200 P, 200 VZ a 100 P. Bára 
Suková ve velké konkurenci na medailo-
vé  umístění  jen  těsně  nedosáhla  (4.  na 
200 m Z), ale výbornými osobními rekor-
dy potvrdila svou dobrou formu.

-ld-

ZIMNÍ STADION - TJ Lokomotiva Trutnov  
Na Lukách 460, 541 01 Trutnov 

horak@lokotrutnov.cz 
Info. na tel. 499 811 337

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI
PROSINEC 2010

2. 12. 2010 ČTVRTEK 20.00 - 21.30 hod.
5. 12. 2010 NEDĚLE  16.00 - 18.00 hod.
9. 12. 2010 ČTVRTEK 20.00 - 21.30 hod.

11. 12. 2010 SOBOTA  15.00 - 18.00 hod.
16. 12. 2010 ČTVRTEK 20.00 - 21.30 hod.
18. 12. 2010 SOBOTA  13.30 - 16.15 hod.
23. 12. 2010 ČTVRTEK 09.30 - 15.15 hod.

ČTVRTEK 20.00 - 21.30 hod.
25. 12. 2010 SOBOTA 09.30 - 15.30 hod.
26. 12. 2010 NEDĚLE 09.30 - 15.30 hod.
27. 12. 2010 PONDĚLÍ 10.00 - 14.30 hod.
28. 12. 2010 ÚTERÝ 10.00 - 14.30 hod.
29. 12. 2010 STŘEDA 09.30 - 14.30 hod.
30. 12. 2010 ČTVRTEK 09.30 - 15.30 hod.

ČTVRTEK 19.30 - 21.30 hod.
31. 12. 2010 PÁTEK 09.30 - 15.30 hod.

2. 1. 2011 NEDĚLE 09.30 - 15.30 hod.

1. 12. 2010 - 21. 12. 2010  dopolední bruslení veřejnosti
Pondělí - Pátek 08.00 - 14.00 hod.

Aktuální rozpis bruslení veřejnosti, možnosti pronájmu celé ledové plochy a veškeré 
změny naleznete na: www.lokotrutnov.cz

Nové kurzy plavání kojenců 

a batolat od šesti měsíců

pořádá Plavecká škola TJ LOKO v trutnov-

ském krytém bazénu od prosince 2010. 

Před kurzem je možnost přípravy pro vstup 

do bazénu pro kojence do šesti měsíců. 

Informace a přihlášky: N. Lisá, 736 677 236.
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Úspěšný mladý kanoista
Trutnovský  kanoista  Matyáš  Zieris  v  le-
tošním roce získal 7 medailí na mistrov-
stvích České republiky, přičemž nejvíce si 
váží 3. místa na MČR juniorů ve sprintu 
ve Veltrusech a 3. místa na MČR v kla-
sickém  sjezdu  v  Hradci  nad  Moravicí. 
Při  startu na Předmistrovství  světa  juni-
orů  ve  sjezdu  se  dokázal  ve  sprintu  ve 
své  kategorii  probojovat  na  3.  příčku 
a  v  klasickém  sjezdu  na  5  místo.  Také 
letos  získal  svou  první  medaili  z  Mis-
trovství  České  republiky  dospělých  ve 
sprintových týmech a společně s Alešem 
Markem a Martinem Kádrlem dosáhli na 
3.  místo.  Za  největší  úspěch  však  pova-
žuje ve svých patnácti letech vybojované 
členství v Reprezentačním týmu juniorů 
České republiky. Příští rok je jeho cíl jas-
ný,  Mistrovství  světa  juniorů  ve  sjezdu 
na divoké vodě, které se koná po mno-
ha letech na domácí půdě v Hradci nad 
Moravicí.

Martin Zieris
kanoistika Trutnov 

Úspěch na MS v Kick-boxu
Na MS v Kick-boxu (organizace WIASKA) 
v polském Krakowě dne 24. 10. 2010 vy-
bojovala česká výprava vynikající výsledky.

MILAN GANČÁR (Karate Trutnov) se v sou-
těži kata-hard stal mistrem světa. Dále byl 
2.  v  leicht-kontaktu  do  71  kg  a  3.  v  se-
mi-kontaktu do 75 kg.  ŠTEFAN GONDEK 
(Karate Trutnov) získal dvě 2. místa v se-
mi-kontaktu +40  let a v kata-hard a dvě 
3. místa v semi-kontaktu do 86 kg a v ka-
ta-waffen. MARTIN PETIRA  (Karate Úpice) 
byl 3. v leicht-kontaktu do 67 kg.

V konkurenci mnoha zemí skvěle repre-
zentovali Českou republiku i naše město.

Artur Horn
trenér Karate klub Trutnov

Hlavní  událostí  podzimu  atletů  v  Trutnově 
bylo  slavnostní  otevření  zrekonstruované-
ho,  nyní  krásného  stadionu,  za  který  atleti 
děkují.  Bylo  to  11.10.  2010  za  účasti  před-
ních  představitelů  města,  ČSTV  a  atletic-
kého  svazu.  Atleti  současní  i  minulí  si  ještě 
vychutnali  tuto  radost 13.11. 2010 a  součas-
ně  oslavili  50.  narozeniny  hlavního  tahou-
na  místních  atletů  „Můňi“  -  Petra  Musila. 
Přítomno  bylo  přes  150  vyznavačů  královny 
sportu - atletiky. Zavzpomínali si a hlavně se 
dívali do budoucnosti.

Je na co navazovat, jak z minulosti, tak součas-
nosti, kdy např. na podzim získala na MČR žac-
tva stříbrnou medaili ve skoku vysokém Nikol 
Bošelová.  Její  trenér  Miloš  Havelka  s  ní  ještě 
trénoval  na  provizorním  výškařském  sektoru 
v tribuně. Na tomto MČR byl ještě 9. Jan Pavel 
v běhu na 3000 m a Anna Fátorová 10. v hodu 
kladivem. Z mladších žáků je velkou nadějí at-
letiky  Matěj  Červený  (viz  foto),  který  během 
sezony  získal  v  KP  celkem  8  medailí,  když  je 

vybojoval  i v delších tratích,  i když ho trenér 
Jan Tuna připravuje hlavně na sprinty. Mladší 
žáci ještě MČR nemají.

Po krátké přestávce po  sezoně na dráze za-
čali atleti s přípravou na sezonu 2011, a to už 
i na novém oválu a sektorech s umělým povr-
chem. Zájemci o atletiku  se mohou přihlásit 
vždy v pátek od 16 hod. na stadionu.

-tu- 

Podzim trutnovských atletů

25 medailí pro plavce 
TJ Loko FM Servis Trutnov
Celkem 25 medailí přivezli trutnovští plavci 
z náchodského bazénu, kde se minulou so-
botu konal tradiční závod „O podkrkonoš-
ský pohár“. O nejcennější kovy se postarala 
Romana Lankašová, která zlato vybojovala 
hned ve dvou disciplínách, a to 100 metrů 
motýlek a 200 metrů polohový závod. Na 
50 m prsa zlaté medaile získali Karolína Šo-
línová a Matyáš Nývlt, který navíc ke zlatu 
přidal i bronz v závodě na 100 metrů volný 
způsob. Velmi nadějná plavkyně Kateřina 
Holubová  získala  první  místo  v  disciplíně 
200  metrů  polohový  závod.  V  závodě  na 
100 metrů kraul dohmátla jako třetí. 
Další medailová umístění si vyplavali tito zá-
vodníci: Matěj Suk 0-2-1, Karel Lisý 0-2-1, To-
máš Bartovský 0-0-1, Pavel Kube 0-2-0, David 
Šrůtek 0-1-0, Michal Papež 0-1-1, Lukáš Dvo-
řák  0-1-0,  Bára  Suková  0-1-1,  Michaela  Ko-
sinková 0-1-0, Eliška Kortanová 0-0-1 a Adéla 
Barvínková 0-1-0. 

-ld- Karolína Šolínová, trenér Tomáš Břeň a Matyáš Nývlt

Zleva Štefan Gondek a Milan Gančár
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Útulek pro opuštěné a zatoulané psy,
Vrbová 459, Trutnov
(v Poříčí naproti Kaře přes most a doprava)
tel.: 603 872 653, e-mail: utulek@trutnov.cz
informace: odbor ŽP MěÚ, p. Hejna, 
499 803 375, e-mail: hejna@trutnov.cz

Nabídka psů z útulku
131/06. pes, kříženec ohař, stáří cca 5 let
135/06. pes, kříženec kokr, stáří cca 6 let
84/07.   pes, kříženec NO, stáří cca 3 roky
53/08.   pes, kříženec, stáří cca 6 let
111/08. pes, kříženec kokr, stáří cca 4 roky
170/08. pes, kříženec NO, stáří cca 6 let
195/08. pes, kříženec, stáří cca 2 roky
10/09.   fena, NO, stáří cca 4 roky
20/09.   pes, kříženec, stáří cca 6 let
63/09.   pes, kříženec, stáří cca 2 roky
115/09. fena, kříženec, stáří cca 1 rok
123/09. pes, kříženec, stáří cca 1 rok
127/09. fena, kříženec, stáří cca 1 rok
130/09. pes, kříženec, stáří cca 1 rok
170/09. pes, kříženec, stáří cca 8 let
34/10.   pes, kříženec, stáří cca 13 let
59/10.   pes, kříženec,  stáří cca 7 let
77/10.   pes, kříženec, stáří cca 3 roky
83/10.   pes, pitbull, stáří cca 4 roky
92/10.   pes, kříženec, stáří cca 4 roky
102/10. pes, kříženec, stáří cca 3 roky

106/10. pes, kříženec, stáří cca 3 roky
108/10. pes, kříženec, stáří cca 1,5 roku
113/10. pes, kříženec, stáří cca 8 let

114/10. pes, kříženec NO, stáří cca 3 roky
118/10. pes, bígl, stáří cca 4 roky
Všichni  psi  jsou  očipováni,  oočkováni  kombi-
novanou  vakcinací,  odčerveni  a  prohlédnuti 
veterinárním  lékařem.  Noví  majitelé  po  za-
placení poplatku 500,- Kč dostanou i očkovací 
průkaz  a  jsou  po  dobu  tří  let  osvobozeni  od 
placení poplatku ze psa.
V případě nalezení opuštěného nebo zatoula-
ného  psa  můžete  kdykoliv  zavolat  Městskou 
policii Trutnov, tel. 156 nebo 499 813 064, kte-
rá se o psa postará. 
Pro  případné  dárce  finanční  hotovosti  máme 
č.ú. 6015-124601/0100 VS 288 u Komerční ban-
ky v Trutnově.

Návštěvní doba: 
pondělí  13.00 – 16.00 hod.
středa  13.00 – 16.00 hod.
sobota  10.00 – 12.00 hod.
Telefonicky lze domluvit návštěvu i v jinou dobu.

Děkujeme všem, kteří přispěli na náš útulek při 
soutěži o psa sympaťáka.

Jiří Hejna
odbor životního prostředí

nabídka oPuŠtěnýCh PsŮ

114 - 10

102 - 10

Věnujte dárkově balenou vstupenku na skvě-
lou povánoční akci

ZUMBA Fitness 
16. ledna zatočíme 

s vánočními kily
Tři hodiny tance, zábavy i pohybu. 
Kde?  V  útulném  a  komorním  prostředí  sálu 
Národního  domu  vám  zvednou  náladu  dva 
sympatičtí lektoři.
Michal Šubr - poprvé v Trutnově, zumbuje od 
roku 2008, je vítězem hlasování o nejoblíbe-
nějšího instruktora ZUMBY ČR.
Petros je vynikající lektor a populární instruktor.
Program: 12.30 - 12.55 prezence
  13.00 - 14.30 Zumba s Michalem
  14.30 - 14.45 přestávka
  14.45 - 16.00 Zumba s Petrosem
Cena:  do 31.12. 260 Kč, do 15.1. 280 Kč, na 
místě akce (bude-li volné místečko) 320 Kč
Vstupenky, i dárkově balené, jsou v prodeji ve 

Školní 154, Trutnov (u kostela) nebo na hodi-
nách Zumby každé pondělí 17.30 - 20.00 hod. 
v  tělocvičně  ZŠ  Kpt.  Jaroše  (u  nemocnice, 
vchod dvorem).
Martina Francová, tel. 777 286 810; 
www.k-studio.cz; fb zumba trutnov.cz  

TJ Loko Trutnov
POWER BOX

Velmi účinný sportovní systém pro muže a ženy 
a pro:
- redukci tělesné hmotnosti
- zvýšení svalové síly
- extrémní trénink vytrvalosti
- zlepšení funkce oběhového systému
- cílený trénink všech svalových skupin
- zábavu a odreagování

Každé pondělí od 17.30 hod. v tělocvičně Na 
Nivách, instruktor Mgr. Petr Kesner, FTVS UK 
Praha, 1. dan karate.

Změny v provozu krytého bazénu a sauny v Trutnově
ve svátcích, o prázdninách a v době konání plaveckých závodů (do 2.1. 2011)

Den/datum
Důvod změny 

provozních hodin
BAZÉN 

čas pro veřejnost
SAUNA, FITNESS 
čas pro veřejnost

září - prosinec 2010 
Plavání veřejnosti rozšířeno na 8.00 - 13.00 (k dispozici vždy minimálně 1 dráha)

Pátek 
17.12. 2010

MČR dorostu 5.45 - 8.30
Sauna + fitness
beze změn

Sobota 
18.12. 2010

MČR dorostu 5.45 - 8.30
Sauna + fitness
beze změn

Neděle 
19.12. 2010

MČR dorostu 5.45 - 8.30
Sauna + fitness
beze změn

Čtvrtek 
23.12. 2010

Vánoční prázdniny
5.45 - 21.00 
8.00 - 10.00 (4 dráhy obsazeny)

Sauna + fitness
beze změn

Pátek 
24.12. 2010

Vánoční prázdniny
Štědrý den

10.00 - 14.00 10.00 - 14.00

Sobota 
25.12. 2010

Vánoční prázdniny
1. svátek vánoční

Beze změn
Sauna + fitness
beze změn

Neděle 
26.12. 2010

Vánoční prázdniny
2. svátek vánoční

Beze změn
Sauna + fitness
beze změn

Pondělí 
27.12. 2010

Vánoční prázdniny

5.45 - 13.00 14.00 - 20.00
(bez aquarobicu)
13.00 - 14.00 (důchodci)
8.00 - 11.00 (4 dráhy obsazeny)

Sauna + fitness
beze změn

Úterý 
28.12. 2010

Vánoční prázdniny
5.45 - 13.00 14.00 - 21.00
8.00 - 11.00 (4 dráhy obsazeny)

Sauna + fitness
beze změn

Středa 
29.12. 2010

Vánoční prázdniny
5.45 - 13.00 15.00 - 21.00
14.00 - 15.00 (důchodci)
8.00 - 11.00 (4 dráhy obsazeny)

Sauna + fitness
beze změn

Čtvrtek 
30.12. 2010

Vánoční prázdniny
5.45 - 13.00 14.00 - 21.00
8.00 - 11.00 (4 dráhy obsazeny)

Sauna + fitness
beze změn

Pátek 
31.12. 2010

Vánoční prázdniny
Silvestr

10.00 - 14.00 10.00 - 14.00

Sobota 
1.1. 2011

Vánoční prázdniny 14.00 - 20.00 14.00 - 20.00

Neděle 
2.1. 2011

Vánoční prázdniny Beze změn
Sauna + fitness
beze změn

Více na www.lokotrutnov.cz


